
 

 
 

 
 

Hlavní rozhodčí: Z. Ringsmuth, delegát ČABR: I. Dolinek, delegát KBDM: J. Novotný 
 
Rozhodčí: J. Špaček, D. Tichý, J. Bráblík, D. Volný, M. Růžička 

 
 



1. Účastníci:          

 
 Hráči: J. Šmíd, V. Peniaštek, T. Kroupa, M. Pošta, M. Konrád, F. Mareš,  
            J. Vovesný, A. Pinkas, D. Němeček, M. Iványi, T. Mallier, F. Kašík 
 
 Trenéři: A. Kyrián, Z. Čihák 

 
   

 
  Hráči: V. Kundrát, L. Odstrčilík, M. Čentík, T. Adamec, A. Soberats, M. Horák,  
              L. Horáček, T. Krob, M. Seungmin, J. Hanák 
 
  Trenéři: D. Hrdlička 
 

 
  

 

 
   Hráči: A. Koffer, K. Polák, D. Hodek, P. Lédl, L. Suchý, J. Slabý, M. Svašek,  
              A. Uhlíř, A. Boháček, L. Kúth, T. Dalecký, D. Nečas, A. Konvalina,  
              M. Štědrý, V. Stara 
 
   Trenéři: F. Němec, V. Nalevanko  

 
 

 
 Hráči: K. Titlbach, T. Kasl, T. Bittner, A. Hilbert, O. Sás, A. Vyhlídal, T. Kroupa,  
            R. Nezbeda, Marek Dvořák, A. Polcar, Matěj Dvořák 
 
Trenéři: J. Seifert, D. Hošek 

 
 
 

 
     Hráči: A. Čech, J. Kopecký, J. Libich, F. Šlambor, V. Hála, A. Zdeněk, V. Polák, J.  
                Kovařík, J. Netolický, M. Bihun, L. Novák, T. Tupec, J. Důra, D. Novák,  
                Jer.Libich 

 
     Trenéři: R. Kroupa, J. Houška, J. Kout 

 
 

    Hráči: O. Němčák, Š. Suchánek, J. Daneček, S. Hanák, J. Čechák, V. Esterka,  
                D. Scripcaru,  V. Macháček, F. Přikryl, J. Šuranský, A. Weiser,  
               W. Malaska, V. Zbořil   
 
   Trenéři: M. Strniště, T. Chodilová 
 
 

 
 



Hráči: V. Krčmář, O. Kičmer, O. Goryczka, M. Kubját, D. Tichý, D. Pospíšil,  
            J. Staněk, S. Škuta, Š. Zátopek, J. Ptáček, Š. Zmrzlík 

 
Trenéři: M. Stuchlý ml, M. Stuchlý st., L. Vícha  

 
 

 
Hráči: P. Šálek. L. Jeremic, M. Valek, L. Stjepanovič, H. Blecha, L. Cardoselli,  
            P. Očadlík, N. Zaric, D. Rousek, D. Šindler, V. Klíma, Š. Bártů, P. Tran,  
            K. Záhorský, V. Svoboda 
 
Trenéři: M. Veselý, M. Voračka, T. Stibor  
 
 

 

 
 
2. PŘEHLED VÝSLEDKŮ: 
 
 
PÁTEK, 3. 5. 2024, čtvrtfinále 
 
09:30  Sokol Písek Sršni – BK Snakes Ostrava   79:58 (20:14, 43:25, 66:45)   
 

V úvodním čtvrtfinále na sebe narazil vítěz Extraligy A Sokol Sršni Písek s čtvrtým celkem EL B BK 
Snakes Ostrava. Sršni vstoupili do utkání koncentrovaně, dobře bránili a díky rychlým protiútokům si 
rychle vybudovali výraznější vedení (15:4 v 5 min. utkání).  Průniky hostů do vymezeného území 
písečtí úspěšně zastavovali, hráči Ostravy proto volili střely z delší vzdálenosti. Po dvou úspěšných 
trojkách byl rozdíl šestibodový (20:14 po 1. čtvrtině). Ve druhé čtvrtině byl na hřišti hodně vidět 
písecký Kašík. Svými čtyřmi průniky v řadě zajistil domácím patnáctibodové vedení (37:22 v 18 min.). 
Minimálně dvacetibodové vedení si Písek udržoval po celý druhý poločas, skóre neklesalo ani po 
prostřídání.    

 
Sršni Písek – Kašík 19, Konrád 18, Pošta 15, Němeček 9, Šmíd 7, Kroupa 6, Peniaštek 4, Pinkas 1 
Ostrava – Odstrčilík a Adamec po 13, Horák 12, Kundrát 6, Čentík 5, Horáček 4, Krob 3, Seungmin 2 

 
Nejlepší hráči utkání: Konrád (Písek), Horák (Ostrava) 
 
 
13:15  BK VIVIDBOOKS Pardubice – BK Levharti Chomutov 91:70 (24:21, 45:35, 70:52)  
 

 
Celoplošné obrany a vysoké tempo hry na obou polovinách hřiště. To byly atributy úvodu druhého 
čtvrtfinálového utkání mezi Perníkáři a Levharty. Zatímco Pardubicím se dařily rychlé protiútoky 
s nájezdy do koše, hráči Chomutova zakončovali zejména ze střední a delší vzdálenosti. Díky útočným 
doskokům (činil se Polcar) měli k dispozici druhé a třetí střely. V druhé čtvrtině začali mít hráči 
Pardubic mírně navrch. V útoku si dokázali vyhovět, bodový příděl rozprostřeli na více hráčů. U hostů 
vyčníval zejména Polcar (6 bodů a 13 doskoků) a Marek Dvořák. V poločase 45:35 pro domácí. Nástup 
do druhé půle měli lepší Perníkáři. Z pod koše zakončovali Dalecký, Hodek, Konvalina a odskočili až na 
rozdíl 17 bodů. Na druhé straně držel naděje Marek Dvořák (16 bodů za 18 minut hry). Úspěšná 



trojka s klaksonem Vojty Stary uzavřela 3. čtvrtinu (70:52). V poslední čtvrtině převažoval útok nad 
obranou. Perníkáři drželi bezpečný bodový odstup a zvítězili o 21 bodů.  
 
Pardubice – Hodek a Boháček 18, Dalecký 14, Konvalina 13, Stara 10, Polák 9, Suchý 3, Lédl, Svašek a  
                      Uhlíř po 2. 
Chomutov – Marek Dvořák 22, Nezbeda 10, Titlbach 8, Matěj Dvořák 7, Kroupa a Polcar po 6,  
                       Hilbert 4, Bittner 3, Kasl a Sás po 2 
 
Nejlepší hráči utkání: Boháček (Pardubice), Nezbeda (Chomutov) 

 
 
15:15 Válečníci Děčín – SK UP-BCM Olomouc  83:74 (31:9, 43:29, 68:47) 
 

 
Tříbodovou střelou Danečka vstoupila lépe do utkání Olomouc. Následující pětiminutový úsek hry 
však patřil domácím, jmenovitě Kopeckému, který obstaral 11 z 13 bodů Děčína. Olomouci se vůbec 
nedařilo v útoku. Válečníci oproti tomu mířili přesně, skóre navyšovali, a to i při odpočinku svého 
lídra (22:5 v 6. minutě). V druhé čtvrtině si domácí Libich rychle nasbíral tři osobní chyby a šel střídat. 
Olomouc vycítila šanci, zastavila útočný nápor domácích a 6 body v řadě snížila na 19:37. Výraznou 
úlohu v těchto chvílích hráli Weiser s Macháčkem. Nakonec hosté druhou čtvrtinu vyhráli 20:12 a 
snížili na poločasový rozdíl 14 bodů. Úvodních 150 vteřin třetí čtvrtiny ovládl Děčín. Šňůrou 10:0 
odskočili na již výrazných 24 bodů (53:29 ve 23. min) a zdálo se, že rozhodli o osudu utkání. Olomouc 
utkání nevzdala, vytvořila si déletrvající tlak a postupně snižovala až na rozdíl 9 bodů (77:68 v 37 
minutě). Zvrat utkání nenastal. Třetím účastníkem semifinále se stal celek Děčína. 
 
Děčín – Kopecký 35, Libich 12, Čech 7, Polák a Netolický po 6, Kovařík 5, Novák a Zdeněk po 4,  
              Šlambor a Hála po 2  
Olomouc – Weiser 27, Macháček 11, Scripcaru 9, Suchánek 8, Němčák a Daneček po 6, Přikryl 4,  
                    Hanák 3 
   
Nejlepší hráči utkání: Čech (Děčín), Weiser (Olomouc) 
  
 

17:30   BK NH Ostrava – Sokol Pražský  104:64 (30:18, 59:34, 80:54) 
 

Poslední čtvrtfinále obstarali favorizovaní Ostravané a hráči Sokola Pražského. Vstup do utkání lépe 
vyšel domácím, rychlými brejky se ujali vedení 12:2.  Pražané vytáhli osobní obranu, snažili se zastavit 
Ostravu a přimět je k postupným útokům. To se jim dařilo jen částečně. Na každý koš Sokolů našla NH 
odpověď a skóre nadále narůstalo (28:13 v 8 min.). Druhá čtvrtina se nesla v podobném duchu jako ta 
první. Pražané bojovali ze všech sil, bránili, snažili se vnikat do koše, ale dobře pracující obrana s 
výpomocí domácích jim mnoho příležitostí k zakončení neposkytovala.  Naopak sami Ostravané 
přetvářeli každý zisk v rychlý protiútok a snadné zakončení. Druhý poločas změnu nepřinesl, 
posledním semifinalistou se stala domácí NH Ostrava. 
 
NH Ostrava – Ptáček 36, Kubját 21, Kičmer 20, Krčmář 13, Zátopek 5, Tichý 4, Zmrzlík 3, Pospíšil 2 
Sokol Pražský – Blecha 17, Očadlík 12, Šálek, Valek a Bártů po 7, Zaric 6, Záhorský 5, Šindler 2,  
                             Jeremic 1 
 
Nejlepší hráči utkání – Blecha (SP), Kičmer (Ostrava) 
 
 

 
 



SOBOTA, 4. 5. 2024: 
 
Skupina o 5. - 8. místo 
 

11:00  BK Snakes Ostrava – BK Levharti Chomutov  65:84 (8:24, 24:42, 45:61) 
 

Lepší vstup do utkání měli Levharti. Působili energičtěji, soupeře snadno přehrávali při přechodu na 
útočnou polovinu. Snakes soupeře nestíhali, často faulovali. Pod oběma koši svou výšku využívali 
chomutovští Polcar s Nezbedou. Úvodní čtvrtinu Chomutov vyhrál jasně – rozdílem 16 bodů. V druhé 
svůj náskok ještě o dva body navýšil. Hrál kolektivně, do střel se zapojovala většina hráčů, nespoléhali 
jen na Dvořáka. V třetí čtvrtině přišel zvýšený tlak domácích. Několika úspěšnými nájezdy snížili až na 
rozdíl 11 bodů. Více se přiblížit již nedokázali. 
 

Ostrava – Adamec 26, Horák 13, Seungmin 9, Odstrčilík 8, Kundrát 3, Nožička, Soberats a Hanák po 2 
Chomutov – Marek Dvořák 19, Matěj Dvořák 14, Kroupa 13, Nezbeda a Polcar 10, Titlbach 7,  
                       Hilbert 6, Bittner 5,   
 
Nejlepší hráči – Adamec (Ostrava), Matěj Dvořák (Chomutov) 
 
 

13:00 SK UP-BCM Olomouc – Sokol Pražský 76:84 (12:26, 31:49, 59:68)  
 

Úvodní čtvrtina nevyšla Olomouci ani na druhý pokus. Aktivní soupeř z Prahy byl lepší v přechodové 
fázi do útoku, stíhal a pokrýval si i návrat do obrany. Většinu útoků zakončovali Pražané 
z bezprostřední blízkosti koše. Díky vyšším hráčům lépe doskakovali. Poměrně rychle byl dostup 
dvacetibodový. V úplném závěru poločasu zaznamenali Hanáci pět bodů v řadě a snížili na 31:49. 
Zlepšenou hru produkovali i v třetím dějství. Bodově vynikali zejména Weiser s Danečkem. Ve 25 min. 
byl stav utkání o pouhých 6 bodů. Domácí se v poslední části dotáhli až na rozdíl jednoho bodu. 
V utkání výborný Valek vzal zodpovědnost na sebe a svými třemi proměněnými nájezdy koncovku 
utkání rozhodl.  
 

Olomouc – Daneček 20, Weiser 18, Přikryl 10, Scripcaru 8, Němčák 7, Suchánek 6, Macháček 4,  
                    Čechák 3   
SP – Valek 23, Bártů 13, Stjepanovič a Záhorský po 9, Blecha 7, Šálek a Jeremič po 6, Očadlík 5,  
         Šindler 4, Rousek 2  
 
Nejlepší hráči – Daneček (Olomouc), Valek (SP) 
 

SF 1  
15:00 Sokol Písek Sršni – BK VIVIDBOOKS Pardubice  90:66 (17:20, 51:40, 71:55) 
 

Tvrdá osobní obrana. Vysoké tempo. Boj o každý míč. To vše viděla ostravská hala Tatran v úvodním 
semifinálovém utkání. Po 5. minutách hry byl stav nerozhodný 13:13. Na každý koš našel soupeř 
odpověď.  Na hřišti vidět a bodově produktivní byli Šmíd, Pošta a Konrád na straně domácích a Hodek 
s Daleckým na straně hostů. Druhou část zahájil lépe Písek. Body rozložil na vícero hráčů. Hosty držel 
svými průniky do koše osamocený Konvalina. Později se přidal 4 body z dálky Stara. Poslední minuta 
prvního poločasu vyšla lépe Sršňům. Tři rychlé brejky znamenaly poprvé dvouciferné vedení (51:40). 
Další tři průniky v řadě přidal po přestávce písecký Kašík a posunul na 57:43. Do konce třetí čtvrtiny 
se skóre drželo na rozdílu 14-16 bodů (71:55 po 3. čtvrtině). Perníkáři Hodek, Dalecký a Konvalina se 
snažili o zvrat v utkání, avšak Sršni drželi spolehlivý odstup dvaceti bodů až do samého závěru utkání. 
Prvním finalistou se stalo družstvo Písku.    
 

Písek – Kašík 34, Pošta 12, Šmíd 11, Peniaštek a Němeček po 8, Konrád a Kroupa po 5, Pinkas 3,  
             Mareš a Mallier po 2 
Pardubice – Konvalina 17, Hodek 16, Dalecký 14, Stara 8, Slabý 5, Polák 3, Lédl 2, Svašek 1 
 
Nejlepší hráči utkání – Kašík (Písek), Konvalina (Pardubice) 



SF 2  
17:00  Válečníci Děčín – BK NH Ostrava 63: 109 (23:28, 26:57, 46:88) 
 

Stejná hala, stejní semifináloví soupeři jako vloni. Někteří z hráčů na obou stranách pamatují loňskou 
hořkou porážku NH o 17 bodů. Toho se chtěla Ostrava vyvarovat, a tak nastoupila od začátku 
s maximálním nasazením a koncentrací. Válečníky v úvodu utkání držel Kopecký (10 bodů za 5 min.), 
za Ostravu se prosazovali Kubját a Krčmář. Trojkou přispěl Kičmer. Hrál se rychlý, divácky atraktivní 
basketbal. V druhé čtvrtině odpočíval děčínský Kopecký. Ostrava ještě více přitvrdila obranu. Nájezdy 
Válečníků do koše končily na hradbě z ostravských pivotmanů. Ani jejich pokusy z dálky zdarem 
nekončily. Skóre narůstalo ve prospěch Ostravanů (25:40 v 15 min.). Dvacetibodové vedení zařídil 
layupem Staněk (26:47). Děčín se nedostával k zakončení, kupil ztráty. Když Kudela s Ptáčkem 
jednoduše zakončili své rychlé protiútoky, byl poločasový rozdíl už více jak třicetibodový (26:57).  
V druhé polovině utkání žádná změna nenastala. Ostravané byli lepší ve všech činnostech a po 
zásluze postoupili do nedělního finále. 
 
Děčín – Kopecký 17, Libich 9, Zdeněk a Důra po 6, Polák a Novák po 5, Libich, Hála, Kovařík a Čech po  
              3, Netolický 2, Bihun 1 
Ostrava – Kubját a Ptáček 23, Kudela 22, Krčmář 9, Kičmer, Zátopek a Zmrzlík po 6, Pospíšil 5, Tichý 4,  
                  Goryczka a Staněk po 2, Škuta 1 
 
Nejlepší hráči utkání – Kubját (Ostrava), Novák (Děčín) 
 

 
NEDĚLE, 5. 5. 2024: 
 
Utkání o 7. místo 
 

8:00 BK Snakes Ostrava – SK UP BCM Olomouc 79:96 (13:28, 33:50, 57:68) 
 

Olomouc si napotřetí pohlídala začátek utkání, úvodní čtvrtinu vyhrála o 15 bodů. Prosazovali se 
Weiser, Přikryl a Daneček. Za domácí odpovídali Odstrčilík, Adamec a Seungmin. V druhém poločase 
Snakes zlepšili hru. Začali lépe bránit a dokázali se prosadit i z delší vzdálenosti. V 36. minutě byl 
rozdíl sedmibodový (72:79). Následný time-out trenéra Strništěho hosty uklidnil, Olomouc utkání bez 
dramatu dovedla do vítězného konce. 
 
Ostrava – Adamec 22, Odstrčilík, 14, Horák 12, Seungmin 11, Krob 7, Hanák 6, Čentík 4, Nožička 3 
Olomouc – Daneček 22, Weiser 19, Přikryl 14, Scripcaru 12, Němčák 11, Suchánek 10, Hanák 3,  
                     Malaska a Šuranský po 2, Čechák 1 
 
Nejlepší hráči utkání – Odstrčilík (Ostrava), Přikryl (Olomouc) 

 
Utkání o 5. místo 
 

10:00 BK Levharti Chomutov – Sokol Pražský  89:85 (22:19, 42:38, 65:56) 
 

Start utkání načal 5 body v řadě Pražan Šálek. V dresu domácích se opakovaně prosadili Marek 
Dvořák a Titlbach. Severočeši odskočili a udržovali si mírné vedení (do 6 bodů). V závěru čtvrtiny 
Valek snížil na rozdíl jedné střely (22:19). V druhé čtvrtině sice Dvořák odpočíval, avšak Sokolové toho 
nevyužili. Často chybovali při návratu do obrany, Levharti je rychlými pasy překonávali a snadnými 
koši si vedení udržovali (32:25 v 14 min.). Následný pětiminutový úsek hry poznamenala série 
nepřesností na obou stranách. Pražané se na každý koš nadřeli, Chomutov skóroval daleko snadněji. 
V poločase 42:38 ve prospěch Chomutova. Podobný vývoj měla hra i v třetím dějství, které vyhrál 
Chomutov o 5 bodů. V poslední desetiminutovce Pražané vyvinuli ještě větší tlak na míč. Podařila se 



jim série dvoubodových střel a dostali se na dostřel (74:70 v 35 min.). Závěr utkání zvládli lépe 
Severočeši a v letošních vzájemných střetnutích zvítězili i napotřetí.  
 
Chomutov – Marek Dvořák 21, Titlbach a Polcar po 17, Kroupa 10, Nezbeda a Dvořák po 9, Bittner a  
                       Hilbert po 3 
SP – Bártů 24, Valek 22, Stjepanovič 8, Blecha 6, Šálek, Jeremič a Záhorský po 5, Očadlík a Zarič po 4,  
         Šindler 2 
 

Nejlepší hráči utkání – Polcar (Chomutov), Bártů (SP) 
 

 
Utkání o 3. místo 
 

12:00 BK VIVIDBOOKS Pardubice – Válečníci Děčín 81:99 (24:19, 41:49, 64:78) 
  

V úvodních minutách utkání o bronz měli mírnou převahu hráči Pardubic, a to zejména díky 
Konvalinovi a Daleckému (oba v 8. min po 7 bodech). Děčín držel ve hře jejich lídr Kopecký, který 
zapsal za 10 minut 16 bodů. Úvodní čtvrtka 24:19 pro domácí.  V druhé desetiminutovce povinně 
odpočíval Kopecký. Děčínští vytaženou obranou a dobrou střelou z dálky nejen že drželi se soupeřem 
vyrovnaný stav (15 min. 34:34), ale po trojce a následné dvojce Důry šli dokonce do výraznějšího 
vedení (38:45 v 18 min.). Po dvaceti minutách vedl Děčín o 8 bodů, Perníkářům druhá čtvrtina vůbec 
nevyšla. Nasazení i efektivitu při zakončení si Válečníci přenesli i do druhé půle. Po trojce Nováka 
zvyšovali na 71:56. Ať se Pardubice snažily sebevíc, na každý jejich koš našel soupeř odpověď. Po 
velmi dobrém kolektivním výkonu berou bronz Válečníci Děčín.  
 

Pardubice – Hodek 24, Konvalina 17, Stara 13, Dalecký 11, Boháček 6, Nečas 4, Slabý 3, Polák 2,  
                      Suchý 1 
Děčín – Kopecký 26, Důra 20, Libich 18, Novák 10, Čech a Polák po 5, Zdeněk 4, Kovařík 3, Netolický,  
              Bihun, Tupec a Hála po 2 
 

Nejlepší hráči utkání – Hodek (Pardubice), Důra (Děčín) 

 

 
FINÁLE 
 

14:00 Sokol Písek Sršni – BK NH Ostrava 52:96 (22:26, 36:47, 43:66) 
 

Za mohutného povzbuzování fanoušků obou týmů začalo ve 14 hodin finále turnaje MČR mladších 
žáků. Lépe začal finále Písek a čtyřmi body v řadě se rychle ujal vedení. Ostrava však přitvrdila 
obranu, nedovolila soupeři snadné koše a další úsek hry vyhrála 16:2 (6:16 v 5 min.). Písek neskládal 
zbraně, několika odvážnými průniky Šmída a Pošty zatížil skóre domácích a rázem byl po 1. čtvrtině 
stav jen o 4 body (22:26). V úvodu druhé čtvrtiny vstoupil do utkání 5 body písecký Kašík.  Hráči NH 
však odpovídali rychlými protiútoky, které Sršni nedokázali zastavovat. Hra měla úžasné tempo, hráči 
předváděli výkony na hranici svých možností. Dvouciferné vedení zařídil Ostravě trojkou Goryczka 
(36:47 v 19. min).  Třetí čtvrtina byla vyrovnaná. Střelecky se prosazovali Pošta (Písek) a Kubját 
s Ptáčkem (Ostrava). 41:55 v 25. minutě. Písecký Kašík byl výborně střežen Kudelou. V 30. minutě 
Ostrava navýšila na 66:43. Závěrečná čtvrtina zcela patřila Ostravanům. Písek přestříleli 33:9 
a zaslouženě turnaj vyhráli. 
 

Písek – Pošta 11, Kašík 10, Šmíd 9, Pinkas 5, Peniaštek, Kroupa a Konrád po 4, Němeček 3, Iványi 2 
Ostrava – Ptáček 31, Kubját 18, Kudela 11, Krčmář 8, Kičmer 7, Goryczka a Zátopek po 6, Tichý 3,  
                  Pospíšil, Staněk a Škuta po 2 
 
Nejlepší hráči utkání – Pošta (Písek), Zátopek (Ostrava) 



3. INDIVIDUÁLNÍ OCENĚNÍ: 

NEJLEPŠÍ HRÁČI DRUŽSTVA: 
 
BK Sankes Ostrava  Tadeáš Adamec 
BK SK UP-BCM Olomouc Adam Weiser 
Sokol Pražský   Matěj Valek 
BK Levharti Chomutov Adam Polcar 
BK Pardubice   Adam Konvalina 
Válečníci Děčín  Jáchym Libich 
Sokol Písek   Matouš Pošta 
BK NH Ostrava  Denis Kudela 

 
 
ALL STAR:   

Jan KOPECKÝ (Válečníci Děčín) 

Marek DVOŘÁK (Levharti Chomutov) 

Dominik HODEK (BK VIVIDBOOKS Pardubice) 

Filip KAŠÍK (Sokol Písek Sršni) 

Jakub PTÁČEK (BK NH Ostrava) 

 
NEJLEPŠÍ STŘELEC: Jakub Ptáček (90 bodů) 
 
MVP:  Matyas KUBJÁT (BK NH Ostrava)  

  

 4. KONEČNÉ POŘADÍ DRUŽSTEV: 

1. BK NH Ostrava 
2. Sokol Písek Sršni 
3. Válečníci Děčín 
4. BK VIVIDBOOKS Pardubice 
5. BK Levharti Chomutov 
6. Sokol Pražský 
7. SK UP-BCM Olomouc 
8. BK Snakes Ostrava 

 
 



5. CHARAKTERISTIKA DRUŽSTEV: 
 
BK NH Ostrava 
 

Ostravané uspořádali turnaj MČR U14 mladších žáků podruhé v řadě. V živé paměti měli loňský 
nezdar v semifinále, kdy padli s Válečníky z Děčína. Obdobný scénář nechtěli opakovat a k domácímu 
turnaji přistoupili s maximální koncentrací od prvního do posledního utkání.    
Všichni hráči atleticky disponovaní s vynikající kontrolou driblinku, a to včetně pivotů. Přehrávají 
soupeře, vnikají do vymezeného území a své nájezdy proměňují. Každý hráč na hřišti představuje 
ohrožení koše soupeře. Po zisku zakládají rychlý protiútok, který zpravidla i zakončují. Mají vysoké 
hráče jak pod košem (Kubját, Zmrzlík, Tichý, Goryczka), tak na perimetru (Kudela, Ptáček, Zátopek). 
Soupeři se přes ně jen obtížně prosazují. Díky své výšce a aktivitě nemají problém s doskokem. Po 
koši zůstávají s vysunutým presinkem. Pokud soupeř přejde polovinu hřiště, zdvojují driblujícího 
hráče. Předvádějí jednoduchý, přímočarý, divácky atraktivní basketbal. Nejlepší družstvo ČR ročníku 
2010. 
 
Hráči k dalšímu sledování – Kudela, Kubját, Ptáček, Krčmář, Kičmer, Zátopek, Tichý 

 
 
Sokol Písek Sršni 
 

V letošní sezóně neporažený Písek přijel do Ostravy bojovat o příčky nejvyšší. Na perimetru menší 
hráči Vovesný, Mareš, Šmíd. Šmíd rychlý šikovný rozehrávač s přehledem na hřišti, dobrou střelou 
z delší vzdálenosti. V přechodové fázi a na rozehře mu vypomáhá Kašík – vyšší křídlo s dobrým 
vnikem na obě strany i slušnou střelou. Podobný typ i výškou, avšak subtilnější, je Peniaštek. Na 
pivotu mohutní Pošta s Konrádem. Oba využívají své tělesné dispozice, výšku a sílu, díky nimž sbírají 
množství doskoků pod oběma koši. Obranu vytahují na útočnou polovinu hřiště. Všichni hráči dobré 
herní činnosti jednotlivce. Oproti soupeřům kupí méně ztrát, k pivotům se na doskok přidávají i vyšší 
křídla. Nedostávají mnoho rychlých protiútoků, své hráče stíhají nabírat. Mají za sebou velmi dobrou 
sezónu. Pouze ve finále turnaje nestačili na silnou Ostravu.  
 
Hráči k dalšímu sledování – Kašík, Pošta, Šmíd, Konrád, Němeček, Peniaštek 
 

Válečníci Děčín 
 

 
Jasným lídrem týmu rozehrávač Jan Kopecký. Když odpočívá, přebírá taktovku Libich, obdobný typ 
hráče. Oba dva okusili MČR U14 již v loňském roce, v kterém se nakonec radovali z titulu.  
Jejich vysunutý osobní presink se zdvojením na první přihrávku, či driblujícího dělal každému družstvu 
značné problémy. Díky němu získávali mnoho míčů a lehce zakončovali. V obraně odstupují ze slabé 
strany, zatahují a vypomáhají na vnikajícího útočníka. Dost ucpávají vymezené území, čímž 
znemožňují soupeři snadné zakončení. V útoku hraje individuálně výborný Kopecký, či Libich. Při 
postupném útoku rozestaveno pět hráčů na tříbodové čáře, po přihrávce vnik do vymezeného území 
a střela, či výhoz ven.   
 
Výborné utkání sehráli Válečníci v boji o bronz. K obvyklým lídrům se přidali i Důra s Novákem 
a kolektivním výkonem, pro někoho nečekaně, přehráli Pardubice. Slabinu mají pod košem, a to 
zejména díky menší výšce. V podkošových soubojích zaostávali. Třetí nejlepší tým MČR U14 – 
Válečníci Děčín.  
 
Hráči k dalšímu sledování – Kopecký, Libich, Zdeněk, Důra, Čech 
 



BK VIVIDBOOKS Pardubice 
 

 
Vysoké tempo od začátku utkání, celoplošnou agresivní obranu, kdy až čtyři hráči zůstávají na útočné 
polovině a snaží se získat míč, střídají s odstupovanou na vlastní polovinu. V případě úspěchu 
následuje rychlý protiútok se zakončením. Ústřední hráči Hodek, Konvalina, Stara, Dalecký a Boháček. 
V postupném útoku pět hráčů na trojkovém oblouku, přenosy míče na druhou stranu, vnik a výhoz na 
volné spoluhráče. Dokáží si vyhovět, nejsou zbrklí v zakončení, čekají na vhodnou pozici ke střele.  
V obraně chybí více anticipace, čtení hry, odstoupení si od soupeře, výpomoci. To se projevilo 
v utkání o třetí místo s Děčínem. Když nehraje Dalecký, chybí více hráčů na doskok. 
 
Menší Boháček se stará o rozehru. Hodek dobrý ve hře 1-1, kvalitní technika driblinku. Díky svým 
hbitým dlouhým pažím mnoho zisků míče + útočný doskok. Stara vnik na pravou ruku, častá střela ze 
střední a delší vzdálenosti. Při nájezdech vidí a nachází lépe postavené spoluhráče. Konvalina 
atletický typ, na hřišti je velmi aktivní, agresivně chodí do nájezdu. Dalecký těží ze své výšky 
a dlouhým pažím, sbírá mnoho míčů, zakončuje z okolí koše. Neváhá však ani se střelou za tři body. 
Pomýšleli na medaile, v souboji o bronz však neubránili Děčín. 4. místo na turnaji patří Pardubicím.  
 
Hráči k dalšímu sledování – Hodek, Konvalina, Dalecký, Boháček, Stara 
 
 

BK Levharti Chomutov 
 

Vytažená osobní obrana, hráči dobře na nohou, většina dobře fyzicky připravených. Z jejich aktivity 
pramenily zisky, rychlé protiútoky a snadné koše. Tahoun týmu Marek Dvořák – vyšší křídlo, velmi 
aktivní, značný fyzický fond, často u míče, výborný vnik do koše na L i P ruku. Vysoký Polcar exceloval 
pod oběma koši (dvouciferná čísla u doskoků již v prvních poločasech). Sekundoval mu podobně 
disponovaný Nezbeda. Při přechodu na útočnou polovinu hřiště se nevyhnou zbytečným ztrátám 
míče (chybná přihrávka). Trenéři Levhartů se někdy až příliš často zaměřovali na rozhodnutí sudích 
a zbytečně dlouho s nimi diskutovali o odpískaných, či neodpískaných situacích, čímž zbytečně 
narušovali koncentraci svou i svých svěřenců. Na závěr turnaje porazili rivaly z Prahy a na turnaji 
v Ostravě skončili pátí. 
 
Hráči k dalšímu sledování – Dvořák Marek, Dvořák Matěj, Kroupa, Nezbeda, Polcar, Titlbach 
 
 

Sokol Pražský 
 

V úvodním utkání narazili na favorita celého turnaje celek NH Ostrava. I přes velké nasazení všech 
hráčů do poslední minuty utkání to na vítězství nestačilo a zamířili do spodní skupiny o 5. - 8. místo. 
Velmi dobré výkony podával vysoký pivot Blecha. Žádný míč není ztracený pro Stjepanoviče 
a Šindlera, oba hrají s velkou bojovností. Velmi dobrou práci odváděl Bártů – mrštný, rychlý hráč 
s dobrým vnikem do koše. Zodpovědnost na sebe bral v důležitých fázích utkání Valek. Sokolové hrají 
rychlý basket. V útočné i obranné fázi vyvíjejí neustálý tlak na soupeře. I po obdrženém koši vyráží do 
rychlých protiútoků. Nespoléhají na delší postupný útok, většinu akcí zakončují do 12-15 vteřin. Díky 
vysokému tempu často střídají, příležitost dostává většina hráčů z lavičky. S rostoucí únavou (druhé 
poločasy) se dopouštějí v přechodové fázi většího množství chyb. Nestíhají návrat do obrany a dávají 
soupeři příležitost k snadným košům. Takto málem ztratili dobře rozehrané utkání s Olomoucí. 
Poslední utkání s Chomutovem nezvládli, přestože v koncovce dotáhli na rozdíl jediného koše. 
Konečné 6. místo – Sokol Pražský.  
 
Hráči k dalšímu sledování – Blecha, Valek, Bártů, Šindler, Očadlík, Jeremic, Stjepanovic 
 

 



SK UP-BCM Olomouc 
Družstvo přijelo na finálový turnaj s pozitivní bilancí 10-4 a třetím místem z Extraligy B. Olomouc měla 
velmi špatné úvody prvních dvou utkání. S Děčínem ztráceli po první čtvrtině 22 bodů, na Sokol 
Pražský bodů 14.   
Hanáci se spoléhají na výkony křídelníka Adama Weisera (rychlý v přechodu do útoku, přehled na 
hřišti, razantní vnik do koše). Prosadit se dokáží i Daneček, Suchánek, Přikryl a Macháček.  Při návratu 
do obrany se snaží o zdvojení driblujících hráčů. K vidění bylo z jejich strany mnoho ztrát 
při nepřesných přihrávkách, a to jak do autu, tak do rukou soupeře. Úroveň herních činností 
jednotlivců byla u soupeřů větší. V závěrečném duelu turnaje porazili družstvo Snakes Ostrava a končí 
na 7. místě. 
 

 
Hráči k dalšímu sledování – Weiser, Daneček, Přikryl, Suchánek, Bitomský, Němčák, Macháček 
 

BK Snakes Ostrava  
 

 

Na MČR postoupili ze čtvrtého místa extraligy B s vyrovnanou bilancí 7-7. Po koši, či ztrátě zůstávají 
natěsno u svých útočníků. Zpravidla se snaží o aktivní osobní krytí, výjimečně se zdvojením na 
driblujícího hráče. Nemají ve svém středu výrazného lídra, ani klasického pivota. Hrají kolektivně. 
Většina hráčů menšího a středního vzrůstu. V útoku pět hráčů na oblouku, přihrávka na spoluhráče 
na silné straně s výměnou pozic a nájezdem, či přenos míče s proběhem na slabou stranu. V případě 
volných pozic neváhají se střelou za 3 body. Na turnaj dorazili pouze s 10 hráči. Menší rotace byla na 
hřišti znát, se vzrůstající únavou hráči nestíhali, faulovali, nebo byli přehráváni útočníky při 
pomalejším návratu do obrany.  
 
 

Hráči k dalšímu sledování – Odstrčilík, Adamec, Horák, Seungmin 
 
 
 

6. SOUHRN 
 

Ve dnech 3. - 5. 5. 2024 se v ostravské hale Tatran konal závěrečný turnaj hráčů do 14 let – 
Mistrovství ČR mladších žáků. Na turnaj se kvalifikovalo 8 družstev. Vždy 4 nejlepší družstva z obou 
skupin extralig. Po dobrých zkušenostech z posledních dvou let zůstal stejný formát finálového 
turnaje. Namísto čtyřdenního turnaje se opět hrál turnaj třídenní, bez utkání ve skupinách. Většina 
utkání byla hrána ve vysokém tempu. Hráči, za vydatné podpory svých fanoušků, předváděli výkony 
na hranici svých možností. Vyvrcholením turnaje byla obě semifinálová klání, i finálový duel. Vítězem 
turnaje se stali hráči BK NH Ostrava. 

 

 
7. ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ TURNAJE 
 

Klub BK NH Ostrava v čele s Markem Stuchlým odvedl velmi dobrou práci. V místě konání byli všichni 
pořadatelé každý den od rána do večera, požadované věci řešili ochotně a bez odkladu. Zaslouží si 
všichni velké poděkování za odvedenou práci.    
Družstva byla ubytována v hotelu Brioni, 5 minut chůze od haly Tatran. Ubytování velmi pěkné, 
snídaňové menu bohaté. 
Stravování bylo stejně jako vloni zajištěno v restaurantu V.R. Levsky hned za rohem hotelu. Družstva 
s kvalitou jídla ani letos bohužel úplně spokojena nebyla. Blízkost na jídlo z ubytování je výhodou. 
Kuchaři v restaurantu Levsky bohužel chutně vařit neumí. 
 
Pozitivně zejména hodnotím: 

- dobrá komunikace před akcí i v rámci ní 



- on-line FIBA technické zápisy  
- přímé přenosy všech utkání přenášené TVcom 
- vyhlašování nejlepších hráčů jednotlivých utkání 
- facebook MČR + pozápasové rozhovory 
- aktivní a milý přístup organizátorů 

 
Doporučení ke zlepšení 

- ozvučení haly – kolísala hlasitost reproduktoru 
- stravování družstev – doporučuji změnit restauraci i za cenu delší dochozí vzdálenosti 

 
8. ROZHODČÍ: 
 
Na MČR bylo delegováno pět mladých rozhodčích. Turnaj zvládli dobře, nevyskytl se významnější 
problém.   
 
Stolek pod vedením Zdeňka Ringsmutha a Ivo Dolinka podával velmi dobré výkony po celý průběh 
turnaje.  

 
 

9. ZÁVĚR:  
 
Turnaj měl vysokou sportovní i organizační úroveň.  
 
 
Zpracoval delegát KBDM: Jiří Novotný 
 
 

 

 
 

BK NH Ostrava 
 Mistr ČR v kategorii mladších žáků U14 pro sezónu 2023/2024  


